АДМИНИСТРАЦИЯ
" ; : Ч ; МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■ j J/- ; :

л \ ‘ ■ ■ ■ ■ ■ Экз. №__________

р.п. Базарный Сызган

Об утверждении отчёта
об исполнении бюджета муниципального образования

«Базарносызганский район» за полугодие 2023 года

. ■ В. соответствии с пунктом 5 статьи 264 2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Администрация муниципального образования «Базарносызганский
район» постановляет:

; ;; 1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования
«Базарносызганский район» за полугодие 2023 года по доходам в сумме
115751,41992 тыс. рублей, по расходам в сумме 106388,91507 тыс. рублей с

■ превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального
образования «Базарносызганский район») в размере 9362,50485 тыс. рублей со
следующими показателями:

1.1. Доходы бюджета муниципального'образования «Базарносызганский
район» за полугодие 2023 года (приложение 1).

1.2. Расходы бюджета муниципального образования «Базарносызганский район» за
полугодие 2023 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
(приложение 2).
уц 1.3. расходы бюджета муниципального образования «Базарносызганский район» за

? ; полугодие ■ 2023 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального

Д ,. 1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального,
образования «Базарносызганский район» за полугодие 2023 года (приложение 4).
й ; 2.: Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования
«Базарносызганский район» за полугодие 2023 года в Совет депутатов муниципального
образования «Базарносызганский район» и Контрольно- счетную палату муниципального
образования «Базарносызганский район».

. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления экономического развития Администрации муниципального образования
«Базарносызганский район» Никитину К.Н
т р 4.: Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

.. Клава администрации В. И. Ширманов

. Приложение!
к постановлению Администрации

муниципального образования
"Базарносызганский район”

от________________ №_____

А Доходы бюджета
. ■ : ■ муниципального образования "Базарносызганский район"

. за полугодие 2023 года

Г Ш Т

; Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации

Уточненный
план (тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполнения

' /■ ;■ Z.t. ■■ 1 • ' 2 3 4 5

Налоговые: и неналоговые доходы ООО 1 00 00000 00 0000 000 26 766,98 12 496,50024 46,7

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 И 970,60 3 842,86711 32,1

Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории
Российской Федерации 000 1 03 00000 00 0000 000 4 114,08 2 300,13098 55,9

Налоги на-совокупный доход ООО 1 05 00000 00 0000 000 4 341,40 2 471,41736 56,9

Г осударственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 728,00 278,42670 38,2

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
мунициналвной- собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 494,80 219,32324 44,3
Платежи при пользовании
природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 130,00 51,25116 39,4
Доходы от оказания платных услуг
(работ) и компенсации затрат
государства; ? * Д • ,.: 000 1 13 00000 00 0000 000 4 759,30 2 524,96194 53,1

Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 108,80 707,28345 650,1
Штрафы? санкции, возмещение
ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 120,00 90,83830 75,7

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 0,00 10,00000

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 222 371,68400 103 254,91968 46,4
Безвозмездные, поступления от других
бюджетов бюджетной системы
российсйошФедерации 000 2 02 00000 00 0000 000 222 371,68400 103 260,27550 46,4

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных .межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет 000 2 19 00000 00 0000 000 -5,35582
Доходы бюджета - всего X 249 138,66400 115 751,41992 46,5

- г.'?

. . л г; •'

■ ДУД ; . .

i . . 5 •<: J '• ■ ’
: - г ■

•; i Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
"Базарносызганский район"
от №

Расходы бюджета
муниципального образования ’’Базарносызганский район"

за полугодие 2023 года по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов

; ■ -Н-р

. Р. ■’ Р1 Р/ ьг ■.: :

. 5,. :i . Е.= ? ’ ф: . ...

■ 4L'' : -^.Наименование показателя

' -Й ‘ 1 • .

Код расхода по
бюджетной

классификации

Уточненный
план (тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполнения

■■ Уда-- : ' 1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 01 30 848,66500 18 876,51039 61,2

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

0103

54,70000 22,78500 41,7

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

0104

13 775,20000 8 138,13900 59,1

Судебная-системаА < 0105 2,20000 0,00000 0,0

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговыми таможенных органов и
орранрв. финансового (финансово
бюджетного) надзора

0106

4 206,04500 2 943,96121 70,0
Резервные.фонда 0111 150,00000 0,00000 0,0

Другиещбщегосударственные вопросы 0113 12 660,52000 7 771,62518 ■ 61,4
Национальная безопасность и
правоохранительная? деятельность 03 2 637,70000 1 362,32506 51,6
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность ‘ :■

0310

2 637,70000 1 362,32506 51,6
Национальная экономика 04 50 744,58000 363,85800 0,7

Сельское.хозяйство и рыболовство 0405 47,20000 0,00000 0,0
Водное хозяйство 0406 20,60000 0,00000 0,0

и4-7аУдал -
Дорожное, хозяйство (дорожные фонды) 0409 50 676,78000 363,85800 0,7
Другие; вопросы в.области национальной
ЭКОНОМИКИ ::

0412 0,00000 0,00000 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3 116,66400 2 380,84771 76,4

i

Коммунальное хозяйство 0502 50,15000 4,10000 8,2
Другие': вопросы в'области жилищно-
коммунального. хозяйства

0505
3 066,51400 2 376,74771 77,5

Образование. ■- '■ 07 125 725,31422 63 481,11554 50,5
Дошкол ьноё образование 0701 13 237,10845 6 420,10462 48,5
Общее ,образование ; 0702 93 020,99878 , 47 871,02912' 51,5

Дополнительное образование детей 0703 12 868,91238 6 447,96626 50,1
Молодежная, политика 0707 20,00000 ' 11,50000 57,5

Другие^ вопросы в области образования
0709

6 578,29461 2 730,51554 41,5

Культурам кинематография 08 17 818,79978 9 898,95895 55,6
Культура • 0801 16 108,67948 8 714,45436 54,1
Другие1 вопросы в области культуры,
ки немало] р афии 0804 1 710,12030 1 184,50459 69,3
Социальная; политика 10 10 678,00000 4 951,50942 46,4
Пенсионное обеспечение 1001 1 000,00000 647,20859 64,7
Социальное обеспечение населения 1003 1 054,90000 316,08000 30,0
Охрана .семьи и детства 1004 7 602,70000 3 550,73015 46,7
Другие. вопросы в' области социальной
политики л ; 1006 1 020,40000 437,49068 42,9
Физическаяжультура и спорт 11 106,88600 105,79000 99,0
Массовый спорт 1102 106,88600 105,79000 99,0

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

14
8 161,15500 4 968,00000 60,9

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образбваййй

1401

8 161,15500 .4 968,00000 60,9
Прочие'- межбюджетные трансф ерты
общего характера- 1403

Расходы бюджета- всего X 249 837,76400 106 388,91507 42,6

:.p i

' -I-JT -'iHi .'■'■'■■ ' ■"■■;■

;■ ",-у...л . .

-<Л- ДТТ Г ■ ■
; ;; ;i ■ ■■ ■ .;: ■;■ :

L ; -

- . -Ki k.;: <
<T/H !
■• 7;:1' ТЛ1Д71 ' T'-H-T ■

УД: J:d;: k.. . J- ,T 1 '

4: kf .:Uf ■; : .-

'' U ■ K-k : ;
. ■: < . . • . ..........

. - J, ■ ■' >■:; :

1 J-:; - ‘ ;•!'■■'■ ’ t’: •••;>■’ ■< . :. •

■ '(■■•' ' . . ;
. . ? -k. '

Приложение 3
к постановлению Администрации

муниципального образования
"Базарносызганский район"

от №

■ ’ ■ ' i У Д- :
; : - ■

. зн? ■

А.СЙСС у

. ...
" ■ за полугодие 2023 года по ведомственной структуре расходов бюджета

муниципального образования’’Базарносызганский район"

Расходы бюджета
муниципального образования "Базарносызганский район"

. Наимнование показателя ГРБС Рз Пр Уточненный
план (тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполнения

п. у у ; 1 . 2 3 4 5 6

Администрация муниципального
образования "Базарносызганский
район"- /'

500 81 486,76400 18 661,89108 22,9

Общегосударственные вопросы 500 01 25 275,68000 15 046,66461 59,5

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и 500 0103 54,70000 22,78500 41,7

представительных органов
муниципальных, образований

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций <

500 ■ 0104 13 775,20000 8 138,13900 59,1

Судебная система. 500 0105 2,20000 0,00000 0,0
Резервные фонды 500 0111 150,00000 0,00000 0,0

Другие общегосударственные
войросы, б

500 0113 11 293,58000 6 885,74061 61,0

НаДибналв:ная;безопасность и
правоохранительная
деятельность. . ; •,

500 03 2 637,70000 1 362,32506 51,6

Защифа Населения и территории
о т чрсзвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера,- пожарная
безопасность

500 0310 2 637,70000 1 362,32506 51,6

Национальная экономика 500 04 50 744,58000 363,85800 0,7
Сельское хозяйство и
рыболовство;.. . 500 0405 47,20000 0,00000 0,0 ■

Водное Хозяйство 500 0406 20,60000 0,00000 0,0
Дорожное. хозяйство (дорожные
фонды;):

500 0409 50 676,78000 363,85800 0,7

Другие вопросы в области
национальной экономики 500 0412

Жилцщно -коммунальное
хозяйство. . 500 05 1 293,40400 1 060,85482 82,0

Коммунальное хозяйство 500 0502 50,15000 - 4,10000 8,2
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства;;" ; ■

500 0505 1 243,25400 1 056,75482 85,0

Образование. ■ 500 07 20,00000 11,50000 57,5
Молодежная политика 500 0707 20,00000 11,50000 57,5
Социальная политика 500 10 1 515,40000 816,68859 53,9
Пенсионное обеспечение 500 1001 1 000,00000 647,20859 64,7
Социальное-обеспечение
населения.

500 1003 515,40000 169,48000 32,9

Другиё вопросы в области
социальной политики

500 1006

Управление финансов
муниципального образования
"Бюарнбсызганский район"

504 И 815,80000 7 508,23880 63,5

Общегосударственные вопросы 504 01 3 654,64500 2 540,23880 69,5

Обеспечение деятельности
финансовых,налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово
бюджетного) 'надзора

504 0106 3 475,64500 2 540,23880 73,1

Другие общегосударственные
вопросы • т ■

504 0113 179,00000 0,00000 0,0

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюд?кетной системы Российской
Федерации ..

504 14 8 161,15500 4 968,00000 60,9

Дотации .на выравнивание
бюджетной обеспеченно сти
субъектов. Во сси некой
Федерации и -муниципальных
образований ■■

504 1401 8 161,15500 4 968,00000 60,9

Прочие м ежбюджетны с
трансферты Общего характера

504 1403

Комитет по управлению
муниципальным имуществом и
земельным: отношениям
муниципального образования
"Базарносызганский район"

505 3 011,20000 2 205,87746 73,3

Общегосударственные вопросы 505 01 1 187,94000 885,88457 74,6

Другие общегосударственные
вопросы

505 0113 1 187,94000 885,88457 74,6

Жилищно-коммунальное
хозяйство . . ' ■ 505 05 1 823,26000 1 319,99289 72,4

Другие, вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства.

505 0505 1 823,26000 1 319,99289 72,4

Коцтррльнб-счетная палата
муниципального, образования
"Базарносызганский район"
Ульяновской' области

506 730,40000 403,72241 55,3

Общегосударственные вопросы 506 01 730,40000 403,72241 55,3

Об сспечение деятельно сти
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового ;(финансово-
бюджетно го) ’ надз ор а

506 0106 730,40000 403,72241 ' 55,3

Отдел; пр 'делам культуры и
организации досуга населения
администрации' муниципального
образования - ^Базарносызганский
район" " '

558 20 696,40000 11 283,24788 54,5

Образование 558 07 2 877,60022 1 384,28893 48,1

Дополнительное образование
детей,;.-- k.--rk

558 0703 2 877,60022 1 384,28893 48,1

Культура и кинематография 558 08 17 818,79978 9 898,95895 55,6
Культура --к Г к к 558 0801 16 108,67948 8 714,45436 54,1
Другие вопросы в области
кул ьтуры, кинематографии

558 0804 1 710,12030 1 184,50459 ■ 69,3

Социальная политика 558 10 0,00000 0,00000
Социальное обеспечение
населения.

558 1003

Управление образования
администрации муниципального
образования "Базарносызганский
район''

573 132 097,20000 66 325,93744 50,2

Образование: С. / 573 П07 122 827,71400 62 085,32661 50,5
Дошкольное образование 573 0701 13 237,10845 6 420,10462 48,5
Общее образов ание 573 0702 93 020,99878 47 871,02912 51,5
Дополнительное образование
детей ! : / г

573 0703 9 991,31216 5 063,67733 50,7

Молодёжная политика 573 Г0707

Другие вопросы в области
образования -■ . i

573 0709 6 578,29461 2 730,51554 41,5

Социальная политика 573 10 9 162,60000 4 134,82083 45,1
Социальное обеспечение
населения'' г< \'1’ ■ ‘

573 1003 539,50000 146,60000 27,2

Охрана семьи и детства 573 1004 7 602,70000 3 550,73015 46,7
Другие Допросы в области
социальной цолитики

573 1006 1 020,40000 437,49068 42,9

Физическая культура и спорт 573 и 106,88600 105,79000 99,0
Массовый1 спорт .- ■ 573 1102 106,88600 105,79000 99,0
Расходы Дю джета- всего X X 249 837,76400 106 388,91507 42,6

■ Ur

;7кккИ-к U :■ ■■ /
кkk№к i,,:'i?/

: : tfr
" . ' ”.■ ■[ Д67Р p=" . ' !” ■ \ ?r ■
T- “ikMNk^k-k' - j;

■ k'n ■ k:k Л kk- L :r :
; kkkikh:;p Г' ; J ;Ц

к iilkk-k:,

i pkkkU.U '!■>■: k’-H'k

■ k. -k.kkk k' :k< ■ : ;■ < .
. к ЛВк k. : -:k

:f —' '

•[ •

■

■ у

Приложение 4
к постановлению Администрации

муниципального образования
"Базарносызганский район"

от_________________№__________

■; •. Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования ’’Базарносызганский район"
за полугодие 2023 года

J Код.

. ' <!РИ'А'.Г"' Г . ■■ ' ' ■

Наименование показателей
Уточненный

план (тыс.руб.)
Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполне

НИЯ

.. ..... 1. 2 3 4 5

■ ' : = 1

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков
средств на счетах по учету

средств бюджетов 699,10000 -9362,50485

01 05 00.00 00 0000 500

Увеличение остатков
средств бюджетов

-249138,66400 -118015,52564 47,4

01 05 Ю0’00 00 0000 600

Уменьшение остатков
средств бюджетов 249837,76400 108653,02079 43,5

i Ь Г- -.

й Л ц. л
....I;, z,..; ... .

г ДАУ У';. ■. i: '.KJ-
. . ■. Л.Л- Л.;, ;.......

■ Л- . ■ ■.